ของสาธารณรัฐอินโดนีเซีย ค.ศ. 2021-2030 เป็นร้อยละ 48 จากร้อยละ 30 ของแผนดังกล่าว และปลดระวาง

โรงผลิตไฟฟ้าถ่านหินเก่า เพ่ือให้บรรลุเป้าหมายการเป็นกลางทางคาร์บอนใน ค.ศ. 2060

3. ประเทศไทยมุ่งสู่การเป็นประเทศที่มีความเป็นกลางทางคาร์บอน (Carbon Neutrality) ภายใน

ค.ศ. 2065 (ปี พ.ศ. 2608) ผ่านการด าเนินงานตามแผนพลังงานแห่งชาติ โดยก าหนดนโยบายไม่เพ่ิมปริมาณ

สัดส่วนการผลิตไฟฟ้าจากถ่านหิน และเริ่มปลดระวางโรงไฟฟ้าที่ผลิตจากถ่านหิน และคาดว่าจะไม่มีไฟฟ้า

ที่ผลิตจากถ่านหินเข้าสู่ระบบ ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2593 เป็นต้นไป

อย่างไรก็ตาม ถึงแม้หลายประเทศจะมีแผนลดการใช้ถ่านหินและลดการใช้เชื้อเพลิงฟอสซิลทุกชนิด